
COMUNE DI CALASETTA

ORDINANZA DEL SINDACO

ORDINANZA N.

in data

OGGETTO:

 24 

21/06/2022

Ordinanza di interdizione parziale del plesso scolastico Tecla SOLLAI, 
già E. FERMI, in via Oberdan, per completamento lavori



C.S. 19/22 1 

 

 

C  O  M  U  N  E       D  I       C  A  L  A  S  E  T  T  A 

C.A.P.  09011 **  PROVINCIA  DEL SUD SARDEGNA 

 

Ordinanza di interdizione parziale del plesso scolastico Tecla SOLLAI, già E. FERMI, in via 
Oberdan, per completamento lavori  

LA SINDACA 

Rammentato che l’edificio scolastico in oggetto è attualmente oggetto di manutenzione straordinaria;  

- che ciò è necessario ad ovviare ad importanti criticità che affliggevano l’edificio, in modo da as-
sicurarne la sicurezza in maniera tendenzialmente e ragionevolmente duratura; 

tenuto presente che si sono accumulati ritardi per fatti imprevisti ed oggettivamente imprevedibili, da 
ultimo, ma non solamente, per la guerra in corso, che ha generato difficoltà di approvvigionamento, di 
massima legati ai rincari di carburanti, energia, e, conseguentemente, dei prodotti; 

considerato che ciò accresce l’urgente necessità di fare il tutto il possibile per garantire la veloce ulti-
mazione dei lavori, in condizioni di sicurezza, sia per le maestranze, sia per il personale scolastico; 

- che a tal fine occorre garantire alle imprese impegnate nei lavori la totale disponibilità della 
Scuola, sgombera da estranei; 

constatato che l’Autorità scolastica, per esercitare correttamente l’azione amministrativa di rispettiva 
competenza, deve essere prontamente informata di ogni provvedimento che interessi gli edifici dedica-
ti alla didattica; 

appurato quindi che sussistono le condizioni per provvedere, segnatamente al fine di: 

- garantire la sicurezza, sia attuale, dei lavoratori pubblici e privati, sia futura di tutta la popola-
zione scolastica;  

- assicurare, attraverso la celere conclusione dei lavori, le condizioni necessarie a normalizzare la 
ripresa di tutte le attività scolastiche; 

visti gli artt. 50 e 54 del d.lgs. 18.08.2000 n. 267; gli artt. 32 e 34 Cost.; 

ORDINA 

La premessa costituisce parte integrante e sostanziale della presente ordinanza. 

Con decorrenza immediata e fino al 31 agosto 2022 l’edificio scolastico in oggetto rimarrà chiuso e a 
disposizione esclusiva delle ditte impegnata nei lavori di manutenzione, con conseguente divieto di in-
gresso per ogni persona estranea; 

La presente ordinanza è trasmessa senza ritardo all’Autorità scolastica per quanto di competenza, è 
inoltre pubblicata all’albo pretorio per 15 gg. 

Avverte 

Che avverso la presente ordinanza è ammesso ricorso: 

- al TAR Sardegna entro 60 gg. dalla pubblicazione ai sensi della legge 1034/71; 

- alternativamente al Capo dello Stato entro 120 gg. dalla pubblicazione ai sensi del D.P.R. 1199/71.                    

La Sindaca 
Avv. Claudia MURA 


		2022-06-21T05:55:46+0200
	mura claudia




